



**AYUNTAMIENTO DE TLACOTEPEC DE MEJÍA, VER.
2018-2021**

DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS



Comprobante No: A0/2019030178016/1511
 Nombre de la Obra: "CONSTRUCCIÓN DE BARRA FERRETERAL EN JARDÍN DE NIÑOS ESPERANZA OSCORIO CLAVE BRENDESSY EN SU AMIANTA"
 Contratista: ALARBEY ASOCIADOS S.A. DE C.V.
 Estimación No: 2
 Período Estimación: 31-may-2019 al 12-jun-2019
 Período de Contrato: 14-may-2019 al 12-jun-2019
 ImpORTE de Contrato: \$ 186,332.77
 Convenio: \$ 8,251.40
 Tipo: FINIQUITO
 Anticipo (P=): \$ 56,899.83

FINIQUITO DE OBRA

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDADES DE OBRA		PRECIOS UNITARIOS				IMPORTE TOTALES			
			VOL. REQUIS.	VOL. ADITIVAS	VOL. REDUCT.	VOL. FINIQUITO	P.U. PRECUP	P.U. INCREMENT.	P.U. DECREMENT.	IMPORTE FINIQUITO	IMPORTE ADITIVAS	IMPORTE REDUCTIVAS
PRE-01	PRELIMINARES Demolición de muro 15 cm. de espesor, de block de cemento a mano con maso. Incluye: cadenas y castillos, aplinado de mezcla por ambas caras, mano de obra, andamios, equipo y herramienta.	M2	122.90				\$ 42.25			\$ 5,192.53		\$ 5,192.53
PRE-02	Demolición de mampostería de piedra brava para anclaje de castillos con herramienta manual con una sección de 300x300 cm. Incluye acarreo de material producto de demolición al sitio de almacenamiento para su posterior retiro. Distancia máxima de acarreo 40m. Y todo lo necesario para su correcta selección de los trabajos P.U.O.T.	M3	1.32				\$ 345.43			\$ 455.97		\$ 455.97
CIM-03	CIMENTACIÓN Anclajes de castillos para muro de block de 0.30m. X 0.30m. X 0.30m. Elaborado concreto f'c=200 kg/cm2, tamaño máximo del agregado 3/4" armado con estructura amax. Incluye cimbra, descimbra, herramienta, mano de obra y todo lo necesario para su correcta ejecución.	PZA	49.00				\$ 127.31			\$ 6,238.19		\$ 6,238.19
ALB-04	ALBAÑILERÍA Muro de 12 cm. De block de concreto de 12x20x40 cm. Asentado con mezcla cemento arena 1:5, acabado aparente. Incluye: materiales, acarreos, mano de obra, equipo y herramienta.	M	151.00	4.54			\$ 182.43		\$ 828.23			\$ 28,375.16
ALB-05	Castillo de concreto aparente hecho en obra f'c=200 kg/cm2-3/4" con sección de 15x20cm, reforzado con amax de 10.5 x 10.5-4, incluye acabado con chafán en ambas caras de 1/2" material, mano de obra y herramienta.	M2	266.00	13.82			\$ 249.24		\$ 2,099.24			\$ 69,742.34
ALB-06	Cadena de cerramiento, sección 15x20cm., concreto f'c=200 kg/cm2 r.n. eg. Mx. 3/4", reforzada con amax 15x20-4, cimbreo aparente, orillas con chafán, incluye: cimbra, descimbra y acarreo de los materiales a una 1a. Estación a 20.00 m. de distancia horizontal	M	94.00	0.08			\$ 232.29		\$ 2,149.93			\$ 21,853.84
ALB-07	Repleno de concreto f'c=150 kg/cm2 de 5 cm de espesor y 25 de ancho, armada con malla electrosoldada de 6x6 10/10, incluye acabado con chafán a una cara, cimbra y descimbra y todo lo necesario para su correcta ejecución. P.U.O.T.	M	151.00	4.68			\$ 214.93		\$ 32,454.49			\$ 33,461.37
ALB-08	HERRERIA Suministro y colocación de marco de protección elaborada a base de marco de 1"x1"x1/8", solera intermedia de 1/8" y barrotes de redondo de 1/2", incluye materiales, mano de obra, herramienta así como todo lo necesario para su correcta ejecución.	M	3.00	8.87			\$ 131.74		\$ 395.22			\$ 1,563.75
HERRE-01		PZA	3.00	1.00			\$ 646.49		\$ 1,939.47			\$ 2,585.96
SUMA TOTALES =									\$ 162,355.84	\$ 7,112.20		\$ 169,468.04
									IVA	\$ 27,115.06		\$ 196,583.10
									TOTAL			\$ 196,583.10

VANIA TERESA GÓMEZ ALARBEY
 ALARBEY ASOCIADOS S.A. DE C.V.
 CONTRATISTA
 DIRECTORA

ING. MIGUEL ÁNGEL SIBRANO
 SUPERVISOR
 VERIFICO



OBRAS PUBLICAS
 H. AYUNTAMIENTO
 TLACOTEPEC DE MEJIA
 2018-2021

TESORERIA
 H. AYUNTAMIENTO
 TLACOTEPEC DE MEJIA
 2018-2021

C. ANSIFERO MANRITO ESPINOZA MURILLO
 PRESIDENTE MUNICIPAL
 AUTONOMO